MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 72/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 26 de maio de 2025.

EDITAL Nº 29/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA
DE AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL DO IFRS - CAMPUS ALVORADA

RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE BOLSISTA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado final do Processo de Seleção Simplificada de Bolsista voltado à Inclusão
Digital.

NOME CURSO CLASSIFICAÇÃO
Emanuel Daugustin de
Souza

Técnico em Meio Ambiente Bolsista

Nataly Lima da Silva
Técnico em Informática para
Internet

Suplente

Melissa Zanini Colman Técnico em Meio Ambiente Suplente

Eduarda Oliveira
Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo

Suplente

Eduarda Vitória Santos de
Souza

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo

Suplente

Davi Mesquita Rohr Técnico em Meio Ambiente Suplente
Luis Gabriel Costa Alves
Mariano

Técnico em Meio Ambiente Suplente

Luara Rodrigues Licenciatura em Pedagogia Suplente

Vivian W S Santos
Superior de Tecnologia em
Produção Multimídia

Suplente

Eliandra Messias Kich Licenciatura em Pedagogia Suplente
Carolina Santiago Alves da
Silva

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo

Suplente

Ingrid Woitezak Oliveira Licenciatura em Pedagogia Suplente
Fernanda Pereira dos
Santos

Técnico em Meio Ambiente
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

Julia Kachrzak de Moura Técnico em Meio Ambiente
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

Jurema da Silva Carvalho
Técnico em Tradução e
Interpretação de Libras

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Kauã Gabriel Rodrigues
Calisto

Técnico em Meio Ambiente Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Lana Stefanie de Lima
Superior de Tecnologia em
Produção Multimídia

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Leticia Gonçalves Ferreira
Superior de Tecnologia em
Produção Multimídia

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Manuella Araujo da Silva
Social: Hui

Superior de Tecnologia em
Produção Multimídia

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Matheus Martins Friedrich
Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Nathália Dabul Vieira Ayres Técnico em Meio Ambiente
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

Regina de Souza Faria
Técnico em Cuidados de
Idosos - Proeja

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Thaís Porto Leite Licenciatura em Pedagogia
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

Vanessa Gamarra da Silva
Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo

Desclassificado de acordo
com item 5.2.1.

Veridiana Schornes da
Silva

Licenciatura em Pedagogia
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

Vitor Heleodoro da Rosa Técnico em Meio Ambiente
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

Vitória Silva Corrêa Técnico em Meio Ambiente
Desclassificado de acordo

com item 5.2.1.

(Assinado digitalmente em 26/05/2025 18:12)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000219/2025-46

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 72 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 26/05/2025 2520ad36d9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf